



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.391

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 006/2023

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO.

Tendo em vista a necessidade da aquisição supramencionadas e considerando que o processo se formalizou em observância das disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93 **ADJUDICAMOS** a presente licitação para efetivação das despesas solicitadas em favor das firmas abaixo:

A empresa **LEMES E LEMES LTDA-ME**, inscrita no CNPJ 13.437.081/0001-33, com sede na Av. Codespar, 1175B, centro, Divinópolis do Tocantins -TO, contato (63) 99262-5116:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Abacaxi Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UND	1430	R\$ 4,40	R\$ 6.292,00	Damafrutas
2	Abóbora cabotiá. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	Damafrutas
5	ACHOCOLATADO EM PÓ. 400 G. Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	UND	550	R\$ 4,85	R\$ 2.667,50	muke
7	Açúcar refinado pacote de 1 kg	PCT	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50	itaja



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1-392

13	ALHO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	KG	650	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00	Damafrutas
16	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	aurea
17	ARROZ TIPO 01, 2 quilos beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	PCT	1560	R\$ 10,00	R\$ 15.600,00	butui
20	AVEIA EM FLOCOS FINO, 250g. Ajuda no funcionamento do intestino, controla o colesterol é fonte natural de betaglucomanas, fibras solúveis. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00	natural
26	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	Damafrutas
28	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1000	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00	Damafrutas



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.393

37	Carne bovina de pedaço de primeira	KG	1400	R\$ 30,00	R\$ 42.000,00	Frigorifico paraíso
40	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1300	R\$ 3,99	R\$ 5.187,00	Damafrutas
41	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1500	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00	Damafrutas
44	CHUCHU, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	Damafrutas
49	Costela Bovina	KG	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	Frigorifico paraíso
52	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00	italac
59	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	PCT	1600	R\$ 6,20	R\$ 9.920,00	trigobel
65	FÍGADO BOVINO cortado em bifés ou tiras	KG	150	R\$ 17,85	R\$ 2.677,50	Frigorifico paraíso
67	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	PCT	860	R\$ 2,20	R\$ 1.892,00	marata
72	CARNE BOVINA , tipo Lagarto	KG	250	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00	Frigorifica paraíso
73	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	Damafrutas



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



CPL
Fls. 1399

75	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contem glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	UND	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	triangulo
78	LEITE SEMI DESNATADO 1lt, embalagem longa vida, submetido a altas temperaturas durante o seu processo de fabricação, porém com a preservação de seus nutrientes. ausência total de bactérias e antibióticos e não deve apresentar adição de água. o leite deve atender as características sensoriais exigidas pelo regulamento técnico de identidade e qualidade de produtos lácteos do ministério da agricultura	LT	1800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00	italac
80	LINGÜIÇA DE FRANGO em gomos de aproximadamente 90 gramas, sem pimenta, resfriada; recheio magro, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração	KG	800	R\$ 21,80	R\$ 17.440,00	friato
83	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	700	R\$ 3,05	R\$ 2.135,00	saфра



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.395

84	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa – macarrão picado – padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de o6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	350	R\$ 3,05	R\$ 1.067,50	safra
85	MACARRAO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	PCT	1300	R\$ 3,05	R\$ 3.965,00	safra
88	MANDIOCA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	2050	R\$ 7,10	R\$ 14.555,00	Damafrutas
104	carne bovina tipo Patinho	KG	300	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00	Frigorifico paraíso
106	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	Damafrutas
109	QUEIJO BRANCO do tipo coalho, Peça Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	mel



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1-396

122	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1500	R\$ 8,39	R\$ 12.585,00	Damafrutas
127	MELANCIA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1500	R\$ 6,99	R\$ 10.485,00	Damafrutas
128	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	Damafrutas
129	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	Damafrutas
142	QUEIJO RALADO pacote de 1 kg	PCT	500	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	mel
146	PEIXE TAMBAQUI congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	KG	300	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00	copacol
148	VAGEM , produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não devera apresentar perfurações, machucados , coloração não característica	KG	600	R\$ 13,79	R\$ 8.274,00	Damafrutas



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.397

154	LEITE SEM LACTOSE- embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras e sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	LT	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00	italac
155	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.	LT	2000	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00	italac
158	CARNE BOVINA de classificação de 2º, salgada, seca ao sol, cortada em fatias tipo bifes medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto	KG	650	R\$ 42,99	R\$ 27.943,50	Frigorífico paraíso

A empresa **AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUCOES LTDA**, inscrita no CNPJ 42.383.052/0001-34, com sede na Rua Araguaia esq. c/ Rua Minas Gerais, 313, Setor Oeste em Paraíso do Tocantins/TO, CEP: 77.600-000, contato (63) 99237-7147:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-------------	-----	--------	--------------------	--------------------	-------



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1. 395

56	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 340 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade. do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LATA	1050	R\$ 2,40	R\$ 2.520,00	bonare
60	FARINHA DE MANDIOCA, pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	2020	R\$ 8,65	R\$ 17.473,00	Dona de
77	LEITE EM PÓ DESNATADO 300 g, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Na unidade requisitante	PCT	200	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00	itambé
93	MILHO PARA CANJICA 500GR. Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade	PCT	1100	R\$ 3,40	R\$ 3.740,00	sinhá



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1-389

	requisitante.					
107	PIRULITO tutti frutti pacote com 50 und	PCT	250	R\$ 12,75	R\$ 3.187,50	florestal
108	POLVILHO DOCE 1KG. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	1200	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00	Do sitio
111	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	UND	700	R\$ 6,61	R\$ 4.627,00	india
123	TRIGO PARA QUIBE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega	PCT	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00	eldorado

A empresa **JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES**, inscrita no CNPJ 07.447.146/0001-29, com sede na Rua Agrário Jose dos Santos, centro, Pium-TO, contato (63) 3368-1598:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
3	Abobora verde Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	450	R\$ 5,95	R\$ 2.677,50	damafutas
12	ALFACE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	UND	520	R\$ 5,90	R\$ 3.068,00	In natura
14	MISTURA PARA MINGAU, Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó. com açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. Embalagem intacta e livre de contaminantes. Sabores: baunilha/ tradicional	UND	180	R\$ 5,65	R\$ 1.017,00	nestle



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.390

18	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	PCT	650	R\$ 23,45	R\$ 15.242,50	natural
21	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	borges
23	BACON DEFUMADO. tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	KG	220	R\$ 35,90	R\$ 7.898,00	frico
24	BALAS Macia de doce de leite pct 600 g	PCT	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	Santa rita
27	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	1190	R\$ 2,85	R\$ 3.391,50	In natura
29	BERINJELA, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	In natura
30	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00	In natura



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fts. 1.391

31	BISCOITO DE AGUA E SAL. 800g. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	1700	R\$ 10,90	R\$ 18.530,00	mabel
32	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	PCT	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	liane
33	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas) . isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	PCT	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	belma



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fts. 1.392

35	CAMOMILA em sachê - peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.	CX	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00	lmark
36	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	UND	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	lmark
38	Carne bovina de pedaço de segunda	KG	800	R\$ 22,50	R\$ 18.000,00	In natura
42	Chambari Bovino	KG	950	R\$ 6,95	R\$ 6.602,50	In natura
45	COALHO PARA QUEIJO, Coagulante para produção de queijo. Embalagem com 200 mililitros	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	Há-la
47	carne bovina Colchão Mole	KG	600	R\$ 32,90	R\$ 19.740,00	In natura
51	CRAVO DA INDIA 40G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	PCT	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	lmark
53	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	lmark
54	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.	CX	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	lmark
58	FARINHA DE MILHO , Pacote com 1 kg de Farinha obtida através da moagem de grãos de milho selecionados.	UND	350	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00	sinhá
61	FEIJÃO PRETO TIPO 01. classe cariquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência	PCT	60	R\$ 8,80	R\$ 528,00	namorada



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.393

	número de lote, data de validade, quantidade do produto.					
64	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	580	R\$ 3,85	R\$ 2.233,00	royal
66	FILÉ DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie	KG	850	R\$ 16,60	R\$ 14.110,00	bonasa
71	HORTELÃ 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	UND	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00	lmark
74	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade	UND	530	R\$ 14,95	R\$ 7.923,50	piracanjuba
79	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL, embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e	KG	450	R\$ 27,90	R\$ 12.555,00	frico



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUMA PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.384

	carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).					
81	LINGÜIÇA TOSCANA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)	KG	400	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00	frico
82	MAÇÃ.Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	400	R\$ 11,87	R\$ 4.748,00	In natura
87	MAMÃO COMUM, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	430	R\$ 8,90	R\$ 3.827,00	In natura
91	MELÃO,Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	360	R\$ 8,99	R\$ 3.236,40	In natura
95	MISTURA P/ BOLO PRONTA 450GA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	UND	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00	italac
98	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade,compeças inteiras,com data de validade estampada no pacote,30dias contados da data da entrega.	UND	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	friato



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1395

99	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	UND	1150	R\$ 6,90	R\$ 7.935,00	comigo
100	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade	UND	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00	Imark
101	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.	CART	1400	R\$ 23,00	R\$ 32.200,00	In natura
105	carne bovina tipo Peixinho	KG	350	R\$ 26,90	R\$ 9.415,00	mariano
110	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	PCT	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	In natura
114	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	KG	830	R\$ 6,59	R\$ 5.469,70	In natura
115	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de fabricação, data de validade,	PCT	230	R\$ 2,10	R\$ 483,00	dunorte



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.396

	quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante					
119	SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 240GR.	UND	300	3,95	R\$ 1.185,00	saborelle
131	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	300	26,00	R\$ 7.800,00	In natura
134	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g	PCT	100	2,89	R\$ 289,00	Imark
144	CAMOMILA 10 g	UND	200	2,90	R\$ 580,00	Imark
145	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 60G. Pacote com 12 sachês	PCT	200	5,85	R\$ 1.170,00	knorr
149	PEPINO, produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	KG	400	6,25	R\$ 2.500,00	In natura
150	CHEIRO VERDE, lavado, com presença de penca, em exposição da polpa. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	KG	650	6,00	R\$ 3.900,00	In natua
151	CHANTILLY, sem glúten, em embalagem de 1 L	UND	20	19,90	R\$ 398,00	amelia
152	CHOCOLATE AO LEITE, embalagem de barra de 1,0 kg	KG	20	42,00	R\$ 840,00	italac
153	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máxima 200 g que	UND	30	11,90	R\$ 357,00	itambe



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.397

	contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada..					
161	PRESUNTO de carne suína . Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plastica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega . deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF). fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	PCT	250	7,90	R\$ 1.975,00	aurea

a empresa **LUMINATA DISTRIBUIDORA – EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº17.930.584/0001-05 com sede na Rua Jose Otavio, s/nº, QD 09, Lote 04 – Parque Industrial Nova Esperança em Paraíso do Tocantins/TO, CEP: 77600-000, contato (63)3368-3354:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
4	Açafraão 75 G. Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	240	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00	ariane
8	ADOÇANTE, líquido, 100 ml, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e natural: sorbitol, acondicionados em vasilhames transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Na embalagem deverá conter externamente os Dados de	UND	170	R\$ 3,80	R\$ 646,00	adocyl



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.398

	identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O Produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.					
15	AMIDO DE MILHO 500 G, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	UND	260	R\$ 8,30	R\$ 2.158,00	sinha
19	ARROZ TIPO 01, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	PCT	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	Bom de gosto
22	AMEIXA EM CALDA, Graúdas, carnudas e macias – Qualidade Premium. Calda doce na medida certa. Ideais para recheios, tortas e puras! Ingredientes: Ameixas pretas, água e açúcar somente. Não contem glúten. unidades de 400g enlatadas;	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	oie
25	BALAS SORTIDAS de frutas pacotes com aproximadamente 700 g.	PCT	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	froresta
34	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g, Com certificado ABINC/PQC – Mínimo Qualidade Tradicional	FARDO	500	R\$ 153,50	R\$ 76.750,00	Ki joia
39	Carne bovina Moída Acém	KG	2000	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00	Boi brasil



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.339

43	CHOCOLATE GRANULADO, preto, macio e de boa qualidade. pacote de 1 kg	PCT	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	ceasa
46	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	PCT	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	unicoco
48	CORANTE – em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g – 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano	UND	320	R\$ 7,90	R\$ 2.528,00	sinha
55	ERVILHA EM CONSERVA 200g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	fugine
62	FEIJÃO TIPO 1, classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	670	R\$ 6,50	R\$ 4.355,00	Tio chico
63	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50	fermix
69	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo	UND	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00	bretzke



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1400

	com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.					
86	MAIONESE 180G - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega	UND	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	predilecta
89	MARGARINA 1KG. Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	UND	850	R\$ 19,00	R\$ 16.150,00	Delicia
90	FUBÁ, acondicionado em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante e data de validade e peso liquido.	PCT	270	R\$ 3,10	R\$ 837,00	sinha
92	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	PCT	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	pacha
94	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	UND	800	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00	fugine
120	TEMPERO ALHO E SAL POTE 1 KG, acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	UND	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00	Ariane
121	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número	UND	480	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00	Ariane



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.401

	do lote, data de validade, Quantidade do produto.					
124	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00	castelo
132	AZEITONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	UND	170	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00	diza
135	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 1 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais .	KG	500	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00	acigal
136	POLPA DE FRUTAS, embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada) -	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	nutricau



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.402

137	POLPA DE FRUTAS, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	nutricau
138	Polpa de frutas, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	nutrical
147	SALSICHA DE CARNE DE AVE, isenta de pimenta. Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	KG	350	R\$ 11,99	R\$ 4.196,50	friela
160	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PTS), de coloração marrom escura. Embalagem íntegra, de 500g de peso líquido, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	UND	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	sinha

a empresa **P NETO G DE QUEIROZ DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ 03.639.626/0001-30, com sede na Av. Diógenes Brito, S/n, LT 17, QI 03, SI 01, Centro, Pium/TO, CEP: 77570-000, contato (63) 98405-0889:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
11	GALÃO DE ÁGUA mineral 5 litros sem Gás, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	Santa clara
57	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, Contendo 25 G, Embalado Individualmente Com Plástico, Que Contenha Em Sua Composição Açúcar, Gordura Vegetal, Manteiga De Cacau, Leite Em Pó Integral,	PCT	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	arcor



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.403

	Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Soro De Leite Em Pó, Cacau Em Pó, Flocos De Arroz, Milho, Gema De Ovo, Castanha De Caju, Óleo De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Poliricinoleato, Aromatizante E Fermento Químico Bicarbonato De Sódio. Pode Conter Traços De Avelã E Amêndoa. Pacote Contendo 1 Kg.					
70	GELO POTÁVEL pct 3kg	PCT	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	
112	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	UND	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	sukita
113	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contém 2 litros	UND	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	kuat
116	SUCO CAJU CONCENTRADO, 500ML acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 9 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	dafruta
117	SUCO GOIABA CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 7 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	dafruta



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.404

118	SUCO MARACUJÁ CONCENTRADO 500ML, acondicionados em vasilhames de plástico ou vidro transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar rendimento de no mínimo 8 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá ter validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	900	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	dafruta
126	SORVETE DE MASSA OU CREMOSO, INDUSTRIAL, sabores diversos, 5 litros de sabor e aromatização artificial, pasteurizado, produto congelado, rotulagem para alimentos completa, padrões higienicos sanitários em conformidade com a legislação vigente.legislações de referência: resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007, rdc 259-de 20/setembro/2002.embalagem institucional plástica - potes de 5l.	KG	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	Creme mel
139	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE UVA; simples; composto de polpa de uva, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a	UND	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00	dafruta
140	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE MANGA; simples; composto de polpa de MANGA, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica,	UND	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00	dafruta



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.405

	com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.					
141	SUCO DE NECTAR DA FRUTA; SABOR DE CAJU; simples; composto de polpa de CAJU, água potável, açúcar, podendo ser adicionado de ácidos; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; sem aromatizantes artificiais; apresentando cor, aroma e sabor próprios; com validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	UND	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00	dafrita

A empresa **PRO-X DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ Nº57.550.877/0001-10, com sede a Av. Ribeirão Preto, nº1654, sala 2, Jardim Paulista, Paraíso do Tocantins -TO, e-mail proxdistribuidora@gmail.com, contato (63)99294-7344:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML 48 copos. com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto.	CX	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	Santa clara
10	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML com 12 garrafas, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto	FARDO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	Santa clara
50	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço	KG	1700	R\$ 10,40	R\$ 17.680,00	bonasa



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.406

	de inspeção Municipal (SIM),						
159	PEITO DE FRANGO, Frango de granja, cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	KG	550		R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	finna

a empresa **SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES**, inscrita no CNPJ 09.912.989/0001-84, com sede na Rua 02, nº891, QD 12, lote 06, Paraíso -TO, contato (63) 99130-3571:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
68	FRANGO INTEIRO, congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.	KG	1300	7,88	R\$ 10.244,00	bonasa
96	MISTURA PARA MINGAU ARROZ 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	100	12,50	R\$ 1.250,00	Maisena
97	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 400G. Contém glúten e traços de leite. É uma combinação exclusiva de Nutrientes como; zinco, vitamina A vitamina C e ferro de melhor absorção. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UND	100	12,50	R\$ 1.250,00	Maisena



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.402

102	PÃO FRANCÊS. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido .(1.200,0KG = 24.000 UNIDADES TOTAIS)	KG	200	23,90	R\$ 4.780,00	nacional
103	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas	PCT	2500	13,35	R\$ 33.375,00	kim
125	PICOLÉ, fruta à base de água e polpa, sabores diversos produto gelado comestível de várias composições, suportado por uma haste. obtido por resfriamento até o congelamento da mistura homogênea proveniente de ingredientes alimentares. deverão se apresentar congelados, sem cristais de gelo e em embalagens individuais lacradas. dotado de embalagem com rotulagem padrão, conforme normas higiênicas sanitárias vigentes - resolução rdc anvisa nº 267, de 25 de setembro de 2003 ;rdc anvisa nº 266, de 22 de setembro de 2005 , rdc anvisa nº 3, de 15 de janeiro de 2007.	UND	5000	1,90	R\$ 9.500,00	panda
143	CALDO DE FRANGO com 12 tabletes	UND	200	11,90	R\$ 2.380,00	maggi
156	PÃO P/ CACHORRO QUENTE, alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pacote com 12 und, peso de 600gr aproximadamente.	PCT	170	9,15	R\$ 1.555,50	kim
157	PÃO DOCE, Unidade com peso médio de 50 gramas de peso líquido.	KG	100	24,00	R\$ 2.400,00	nacional

a empresa **SHOPMED DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ: 47.714.367/0001-30, com sede a Rua Tumbinambas, 697, setor oeste, Paraíso do Tocantins -TO, e-mail shopmeddistribuidora@gmail.com , contato (63) 99260-0510:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
6	AÇUCAR CRISTAL, branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, matérias. acondicionado em plástico	FARDO	300	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00	cristal



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
CNPJ: 01.189.497/0001-09
"PIUM PARA TODOS"



C.P.L.
Fls. 1.408

atóxico. Fardos com 15 pacotes de 2kg. deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante						
--	--	--	--	--	--	--

a empresa **WANESSA FERNANDES DA CUNHA LTDA**, inscrita no CNPJ 29.925.582/0001-07, com sede na Av. JK, Nº 06, Pouso Alegre, CEP:77.600-000, Paraíso do Tocantins/TO, contato (63) 99245-4963:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
133	BATATA PALHA, 1 kg embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	KG	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	brisa
162	POLVILHO AZEDO, tipo 1, de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PCT	300	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00	pinduca
163	SARDINHA, Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3 . Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	UND	120	R\$ 7,22	R\$ 866,40	88

Pium - TO, 04 de setembro de 2023.

Sâmila K. A. Damaceno
SAMILA KARINY ALVES DAMACENO
Pregoeira